

CONTRATO DE AQUISIÇÃO

CONTRATO Nº 037/2022

CONTRATANTE - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA BAHIA.

C.N.P.J. - 14.674.337/0001-99

CONTRATADA - VILARONGA MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALAR LTDA.

C.N.P.J. - 32.236.071/0001-84

ENDEREÇO - RUA RIACHUELO, Nº 25, CENTRO - SALA 2 –SÃO JOSÉ DO JACUIPE - BA.

OBJETO - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

VALOR - TOTAL DE R\$ 239.480,00 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS).

PROCESSO - Nº 2022106880

LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 043/2022

VIGÊNCIA - 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ATIVIDADE - 2000

ELEMENTO - 3390.30

Ariel Vilaronga
de Araujo: 03700977506
Assinado de forma digital por Ariel Vilaronga de Araujo: 03700977506

Página 1 de 45

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

CONTRATO DE AQUISIÇÃO

Contrato nº 037/2022, que entre si celebram, de um lado, a **ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA BAHIA**, com sede em Salvador - BA na Av. Luiz Viana Filho, Centro Administrativo da Bahia, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.674.337/0001-99, neste ato representada pelo Deputado **ADOLFO MENEZES**, seu presidente, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e do outro lado a empresa **VILARONGA MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALAR LTDA**, estabelecida na Rua Riachuelo, nº 25, Centro, Sala 2, São José do Jacuípe - BA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.236.071/0001-84, neste ato representado por Sr. Ariel Vilaronga de Araújo, doravante designada **CONTRATADA**.

CLÁUSULA PRIMEIRA DA REGÊNCIA LEGAL

O presente Contrato será regido pelo **Pregão nº 043/2022**, **Processo nº 2022106880**, publicado em súmula no Diário Oficial do Estado da Bahia de 22/07/2022, do qual ele decorre e o integra independentemente de transcrição, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e 8.666/93, com as modificações subsequentes, e pela Lei Estadual nº 9.433/2005, e Decreto Estadual nº 590/2003, pela proposta comercial apresentada pela **CONTRATADA** e pelas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA SEGUNDA DO OBJETO DO CONTRATO

1. O objeto deste é a **aquisição de material odontológico**, conforme especificados no Anexo I, constante(s) da proposta de preços apresentada pela **CONTRATADA** no aludido certame.
2. A **CONTRATADA** fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL

1. O presente Contrato terá a validade de **12 (doze) meses**, a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado por iguais períodos, desde que as partes manifestem tal

Ariel Vilaronga de Araújo:  Assinado de forma
digital por Ariel
Vilaronga de Araújo:
03700977506 03700977506

Página 2 de 45

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

proposta e que se respeite o limite quinquenal assentado no art 140, II da Lei Estadual 9.433/2005.

CLÁUSULA QUARTA DO PRAZO DE ENTREGA

1. A entrega do objeto licitado será única, até 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS a contar da data da assinatura do contrato.

CLÁUSULA QUINTA DA EXECUÇÃO DO CONTRATO E OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

1. A entrega do material será prestada pela **CONTRATADA** em dia e horários determinados pela **CONTRATANTE**.
2. O transporte, a entrega e o descarregamento até o depósito na sede da **CONTRATANTE**, é de responsabilidade da **CONTRATADA**.
3. A **CONTRATADA** se obriga a entregar o objeto licitado de uma única vez em até 10 (DEZ) dias corridos após o recebimento a assinatura do contrato.
4. A **CONTRATADA** será obrigada a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, inclusive de apresentar, ao setor de liberação de futuras e como condição de pagamento, os documentos necessários, conforme estabelece o Artigo 126, inciso XVI da Lei 9.433/05.

CLÁUSULA SEXTA OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

1. Permitir acesso ao pessoal da **CONTRATADA** ao local onde a entrega será executada, observados as normas da Casa;
2. Efetuar os pagamentos devidos à **CONTRATADA**, nas condições estabelecidas neste contrato.
3. A **CONTRATANTE** indicará preposto devidamente qualificado para o acompanhamento e a fiscalização dos materiais, competindo-lhe avaliação da qualidade dos trabalhos, do pessoal e dos materiais empregados, bem como zelar pelo cumprimento regular do objeto do Contrato.

Ariel Vilaronga
de Araujo:  Assinado de forma
digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506 03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

CLÁUSULA SÉTIMA DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

1. Após a entrega do material, o pagamento será realizado pela Assembleia, através de depósito bancário em conta corrente, até o 8º (oitavo) dia, contados da data do ATESTO ou RECEBIDO pelo setor competente (DIRETORIA DE PROMOÇÃO A SAÚDE), desde que não haja pendência a ser regularizada pelo contratado.
2. Durante a execução do Contrato, no oitavo dia, a partir do atesto da fatura de entrega pela CONTRATADA, a CONTRATANTE se obrigará a lhe pagar a importância de **R\$ 239.480,00 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)**.
3. Na hipótese de mora injustificada da CONTRATANTE no pagamento acordado, o preço contratado corresponderá ao respectivo valor corrigido financeiramente, na conformidade dos critérios dos arts. 8º a 10 do Decreto estadual nº 2.562/93, excluídos do período de mora os dias em que tenha ocorrido atraso ou prorrogação na execução do Contrato.
4. A CONTRATADA aceita e se compromete, formal e solenemente, a não emitir duplicatas nem letras de câmbio contra a CONTRATANTE, nem tampouco colocar seus títulos, de qualquer espécie ou natureza, em cobrança bancária, obrigando-se a realizar todo e qualquer desempenho somente no seu órgão financeiro ou mediante empenho direto na praça de Salvador.
5. Fica determinado o Setor Gestor para esse contrato a Diretoria de Promoção à Saúde.

CLÁUSULA OITAVA DA GARANTIA

1. O vencedor da licitação prestará garantia de execução do contrato, equivalente a 3% (três por cento) do valor global contratado, **apresentando 10 (DEZ) dias após a assinatura do contrato**, o comprovante de uma das modalidades constantes no art. 136, da Lei Estadual nº 9.433/2005.
2. A garantia poderá ser liberada após o perfeito cumprimento do contrato, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados após a data do vencimento do contrato.
3. A perda da garantia por inadimplemento das obrigações contratuais far-se-á de pleno direito, independentemente de qualquer procedimento judicial ou extrajudicial e sem prejuízo das demais sanções previstas no contrato. Será assegurado o contraditório e ampla defesa, conforme disposto em norma atinente à matéria.
4. A garantia deverá ser integralizada, num prazo máximo de 30 (trinta) dias, sempre que dela forem deduzidos quaisquer valores.

Ariel Vilaronga
de Araujo:  Assinado de forma
digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506 03700977506

Página 4 de 45

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

5. A qualquer tempo, mediante comunicação à **CONTRATANTE**, poderá ser admitida a substituição da garantia, observadas as modalidades previstas neste Edital.

CLÁUSULA NONA REAJUSTAMENTO

1. Os preços contratuais são irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses contado da data de apresentação da proposta.
2. O reajustamento dos preços, em REAL, far-se-á após esse período, na forma IPCA obedecida à mesma proporção e periodicidade da variação, conforme os índices publicados pela Revista Conjuntura Econômica da Fundação Getúlio Vargas.
3. O reajustamento do preço estará condicionado aos dispositivos legais que passaram a vigorar em função da vigência da moeda no país - o Real- a partir de 1º de julho de 1994.
4. É nula de pleno direito a estipulação de cláusulas de reajuste de valores ou revisão contratual com periodicidade inferior a um ano.
5. O reajustamento do preço somente será cabível se ocorrerem circunstâncias anormais e imprevistas que possam tornar excessivamente onerosa ou impraticável a execução dos termos previstos neste instrumento, objetivando o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro do Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA DAS PENALIDADES, DA INEXECUÇÃO E DA RESCISÃO

1. A inexecução, total ou parcial, do Contrato ensejará a suspensão, a imposição da declaração de inidoneidade para licitar e contratar com o Estado da Bahia, multa, ou a sua rescisão, observada, para tanto, as disposições da Sessão VIII, capítulo IX, da Lei Estadual n.º 9.433/2005.
2. O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das cláusulas contidas no Contrato sujeitará o **CONTRATANTE** às sanções previstas na Lei Estadual n.º 9.433/2005; garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.
3. A Administração se reserva ao direito de descontar do pagamento devido à **CONTRATADA** o valor de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprimento das condições estipuladas no Contrato.
4. As multas previstas nesta cláusula não têm caráter compensatório e o seu pagamento não eximirá a **CONTRATADA** da responsabilidade de perdas e danos decorrentes das infrações cometidas.

Ariel Vilaronga Assinado de forma
de Araujo: digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506 03700977506

Página 5 de 45

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

5. A **CONTRATANTE** poderá rescindir administrativamente o Contrato nas hipóteses previstas na Lei Estadual n.º 9.433/2005.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA DO EXERCÍCIO DOS DIREITOS

Qualquer omissão ou tolerância das partes ao exigir o estrito cumprimento dos termos e condições deste Contrato, anexos e aditivos, ou o exercício de prerrogativa deles decorrentes, não constituirá renúncia ou novação nem afetará o direito das partes contratantes em exercê-lo a qualquer tempo.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA COBRANÇA JUDICIAL

As importâncias devidas pela **CONTRATADA** serão cobradas através de processo de execução, constituindo este contrato, título executivo extrajudicial, ressalvada a cobrança direta, mediante retenção ou compensação de créditos, sempre que possível.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas decorrentes da contratação correrão à conta da dotação orçamentária Atividade **2000**, Elemento **3390.30** do Orçamento da **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA FORO CONTRATUAL

Fica eleito o Foro da Comarca de Salvador, Capital do Estado da Bahia, para dirimir todas as questões oriundas do presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1. Será aplicado a este Contrato no que se refere a sua execução, bem como aos casos omissos, a Lei Estadual n.º 9.433/2005.

Ariel Vilaronga
de Araujo: 03700977506
Assinado de forma digital por Ariel Vilaronga de Araujo: 03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1º Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

2. A ausência ou omissão da fiscalização pela **CONTRATANTE** não eximirá a **CONTRATADA** das responsabilidades previstas neste contrato.
3. E por estarem assim justas e contratadas assinam este instrumento em 03 (três) vias de igual forma e teor, que vão também subscritas por 02 (duas) testemunhas a fim de que se produzam seus efeitos de direito.

Salvador, 01 de Setembro de 2022.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA BAHIA
DEPUTADO ADOLFO MENEZES - PRESIDENTE

Ariel Vilaronga de Araujo:
03700977506

Assinado de forma digital por Ariel
Vilaronga de Araujo: 03700977506

VILARONGA MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALAR LTDA
ARIEL VILARONGA DE ARAÚJO

TESTEMUNHAS:

1 –

2 –

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AGENTE DE UNIÃO PARA CERÂMICAS E PINOS DE VIDRO COMPOSIÇÃO: SILANO E ETANOL – FRASCO C/ 5ml.	05 FRASCOS	R\$26,00	R\$130,00
02	LÍQUIDO ACRÍLICO AUTO-POLIMERIZANTE PARA OBTURAÇÕES DE COROAS, FACETAS E PROVISÓRIOS - COM PRESA RÁPIDA - FRASCO C/ 120ml (CLÁSSICO OU SIMILAR – APRESENTAR AMOSTRA).	10 FRASCOS	R\$34,00	R\$340,00
03	ALGINATO COM ELEVADA ESTABILIDADE DIMENSIONAL, LIVRE DE POEIRA, DE PRENSA RÁPIDA, TIXOTRÓPICO, AROMA MANGOSTÃO (FRUTA ASIÁTICA) – COR LILÁS – PACOTE COM 453g – APRESENTAR AMOSTRA	60 SACOS	R\$85,85	R\$5.151,00
04	CERA 7 – COR: ROSA – CAIXA COM 220G (18 LÂMINAS).	01 UNIDADE	R\$24,00	R\$24,00
05	CIMENTO RESINOSO DUAL (FOTO E POLIMERIZAVEL) – VARIOLINK II - KIT CONTENDO 6 CORES DE BASE: BLEACH XL, BRANCO, BRANCO OPACO, AMARELA, MARRON E TRANSPARENTE; 4 CORES DE CATALISADOR: AMARELO ALTA, AMARELO BAIXA, TRANSPARENTE ALTA E TRANSPARENTE BAIXA; 12 CARTUCHOS DE EXCITE; MONOBOND PLUS; TOTAL ETCH; LIQUID STRIP. – APRESENTAR AMOSTRA.	02 CAIXAS	R\$2.200,00	R\$4.400,00
06	CIMENTO RESINOSO DE DUPLA POLIMERIZAÇÃO PARA MISTURA MANUAL, DISPOSTO DE UM DISPENSADOR TIPO CLICER COM	02 UNIDADES	R\$60,00	R\$120,00

Ariel Vilaronga de Araujo: 03700977506
Assinado de forma digital por Ariel Vilaronga de Araujo: 03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

	4,5g. UTILIZADO PARA CIMENTAÇÃO ADESIVA DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS, CONTEM (MET)ACRILATOS BIFUNCIONAIS. CAIXA CONTENDO 1 CLICKER COM 4,5g COR: A1-APRESENTAR AMOSTRA.			
07	CIMENTO RESINOSO MULTIUSO – FOTO E AUTOPOLIMERIZÁVEL (DUAL) – C/ FLÚOR – INDICADO PARA INCRUSTAÇÕES, COROAS, PONTES E JAQUETAS – COR UNIVERSAL – CAIXA C/ 01 SERINGA DE BASE (2,5g) + 01 SERINGA DE CATALISADOR (2,5g) – APRESENTAR AMOSTRA.	06 CAIXAS	R\$115,00	R\$690,00
08	DISCOS DIAMANTADOS SUPERFINOS DE DIAMANTE PARA SEPARAÇÃO SUPERFINA DE CERÂMICAS, DIÂMETRO 1/10mm - 220 – COR AZUL – EDENTA OU SIMILAR.	02 UNIDADES	R\$94,00	R\$188,00
09	FIO RETRATOR (Nº 1) – TUBO C/ 185cm (FGM OU SIMILAR – APRESENTAR AMOSTRA).	06 TUBOS	R\$72,00	R\$432,00
10	FIO RETRATOR Nº 000 – TUBO C/ 185cm (FGM OU SIMILAR – APRESENTAR AMOSTRA).	03 TUBOS	R\$20,00	R\$60,00
11	GESSO TIPO IV DE BAIXA EXPANSÃO - MICROGRANULADO - P/ TROQUÊIS/LIGAS METÁLICAS NOBRES E CERÂMICA PURA - COMPOSIÇÃO: SULFATO DE CÁLCIO α - HEMIHDRATO + CORANTE (COLORANTE) - COR SALMÃO - FRASCO C/ 01 Kg – DENTSPLY OU SIMILAR APRESENTAR AMOSTRA.	50 SACOS	R\$33,00	R\$1.650,00
12	MOLDEIRA GIRATÓRIA PERFURADA NR. 87 – EMAÇO INOX- EMBALAGEM COM 01 UNIDADE – APRESENTAR AMOSTRA.	06 UNIDADES	R\$38,00	R\$228,00
13	MOLDEIRA LATERAL DIREITA PERFURADA – EM AÇO INOX- EMBALAGEM COM 01 UNIDADE –	08 UNIDADES	R\$32,00	R\$256,00

	APRESENTAR AMOSTRA.			
14	MOLDEIRA LATERAL ESQUERDA PERFURADA - EM AÇO INOX- EMBALAGEM COM 01 UNIDADE - APRESENTAR AMOSTRA	07 UNIDADES	R\$31,00	R\$217,00
15	MOLDEIRA PARA IMPRESSÃO INFERIOR/SUPERIOR Nº 7 - EM AÇO INOX- EMBALAGEM COM 02 UNIDADES, 01 INFERIOR E 01 SUPERIOR - APRESENTAR AMOSTRA.	04 UNIDADES	R\$61,00	R\$244,00
16	MOLDEIRA PARA IMPRESSÃO INFERIOR/SUPERIOR Nº 8 - EM AÇO INOX- EMBALAGEM COM 02 UNIDADES, 01 INFERIOR E 01 SUPERIOR - APRESENTAR AMOSTRA.	01 UNIDADE	R\$55,00	R\$55,00
17	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO - EM AÇO INOX - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, 1 INFERIOR - NR. 01- APRESENTAR AMOSTRA.	04 UNIDADES	R\$62,00	R\$248,00
18	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO - EM AÇO INOX - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, 1 INFERIOR - NR. 02 - APRESENTAR AMOSTRA.	04 UNIDADES	R\$61,00	R\$244,00
19	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO -EM AÇO INOX- EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, 1 INFERIOR - NR. 03 - APRESENTAR AMOSTRA.	02 UNIDADES	R\$47,00	R\$94,00
20	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO - EM AÇO INOX- EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, 1 INFERIOR - NR. 04 - APRESENTAR AMOSTRA.	03 UNIDADES	R\$76,00	R\$228,00
21	MOLDEIRA TOTAL SUPERIOR PERFURADA - EM AÇO INOX- EMBALAGEM COM 01 UNIDADE - NR. 01 - APRESENTAR AMOSTRA.	06 UNIDADES	R\$68,00	R\$408,00

Ariel Vilaronga
de Araujo:
03700977506

Assinado de forma
digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

22	MOLDEIRA TOTAL SUPERIOR PERFURADA – EM AÇO INOX – EMBALAGEM COM 01 UNIDADE – NR. 02 – APRESENTAR AMOSTRA.	06 UNIDADES	R\$41,00	R\$246,00
23	MOLDEIRA TOTAL SUPERIOR PERFURADA – EM AÇO INOX – EMBALAGEM COM 01 UNIDADE – NR. 04 – APRESENTAR AMOSTRA.	01 UNIDADE	R\$48,00	R\$48,00
24	MOLDEIRA TOTAL LISA SUPERIOR – EM AÇO INOX – EMBALAGEM COM 01 UNIDADE – NR. 02 – APRESENTAR AMOSTRA.	02 UNIDADES	R\$40,00	R\$80,00
25	PINCEL PÔNEI NR. 0.	06 UNIDADES	R\$ 4,60	R\$27,60
26	PINCEL PÊLO DE MARTA NR. 0.	05 UNIDADES	R\$37,00	R\$185,00
27	PINCEL PÊLO DE MARTA NR. 00.	10 UNIDADES	R\$28,00	R\$280,00
28	PINCEL ORELHA DE BOI NR. 02.	05 UNIDADES	R\$6,00	R\$30,00
29	PINCEL ORELHA DE BOI NR. 04.	07 UNIDADES	R\$6,00	R\$42,00
30	PINCEL ORELHA DE BOI NR. 06.	06 UNIDADES	R\$5,40	R\$32,40
31	PINO CÔNICO EM FIBRA DE VIDRO – NR. 0.5 – EMBALAGEM COM 5 PINOS + BROCA (FGM OU SIMILAR) – APRESENTAR AMOSTRA.	05 UNIDADES	R\$87,00	R\$435,00
32	PINO CÔNICO EM FIBRA DE VIDRO NR. 1.0 – EMBALAGEM COM 5 PINOS + BROCA (FGM OU SIMILAR) – APRESENTAR AMOSTRA.	04 UNIDADES	R\$78,00	R\$312,00
33	PINO CÔNICO EM FIBRA DE VIDRO – UNIVERSAL – EMBALAGEM COM 5 PINOS (FGM OU SIMILAR) – APRESENTAR AMOSTRA.	06 UNIDADES	R\$91,00	R\$546,00
34	PINCEL KOLINSKY NR. 4A.	06 UNIDADES	R\$65,00	R\$390,00

Ariel Vilaronga
de Araujo: 03700977506
Assinado de forma
digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1º Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

35	PONTA CERAGLOSS – SISTEMA ESPECIAL IMPREGNADO COM DIAMANTE PARA POLIMENTO DE ALTO BRILHO DE SUPERFÍCIES DE CERÂMICAS OU PARA RESINAS COM CARGA CERÂMICA – VELOCIDADE DE 10.000 A 12.000rpm , LMM 10.0 – DIÂMETRO 1/10mm - 050 - 332AR – VERDE(EDENTA OU SIMILAR)– APRESENTAR AMOSTRA.	02 UNIDADES	R\$385,00	R\$770,00
36	PONTA CERAGLOSS – SISTEMA ESPECIAL IMPREGNADO COM DIAMANTE PARA POLIMENTO DE ALTO BRILHO DE SUPERFÍCIES DE CERÂMICAS OU PARA RESINAS COM CARGA CERÂMICA – VELOCIDADE DE 10.000 A 12.000rpm , LMM 10.0 – DIÂMETRO 1/10mm - 050 - 3032AR – AZUL(EDENTA OU SIMILAR).	02 UNIDADES	R\$390,00	R\$780,00
37	PONTA CERAGLOSS – SISTEMA ESPECIAL IMPREGNADO COM DIAMANTE PARA POLIMENTO DE ALTO BRILHO DE SUPERFÍCIES DE CERÂMICAS OU PARA RESINAS COM CARGA CERÂMICA – VELOCIDADE DE 10.000 A 12.000rpm , LMM 10.0 – DIÂMETRO 1/10mm - 050 - 30032AR – AMARELA(EDENTA OU SIMILAR)– APRESENTAR AMOSTRA.	02 UNIDADES	R\$390,00	R\$780,00
38	CERAGLOSS PARA PEÇA DE MÃO – SISTEMA DE POLIMENTO PARA TRABALHAR EM TODOS OS TIPOS DE CERÂMICA SEMAQUECIMENTO. - LMM 2.0 – DIÂMETRO DE 1/10mm – 250 – VELOCIDADE 5000rpm – 30010HP (EDENTA OU SIMILAR).	02 UNIDADES	R\$465,00	R\$930,00
39	POLIDOR DE CERÂMICA EXA-CERAPOL – COR AMARELA – INDICADO PARA POLIMENTO DE TODOS OS TIPOS DE CERÂMICA (EDENTA OU SIMILAR)– APRESENTAR AMOSTRA.	10 UNIDADES	R\$62,00	R\$620,00

Ariel Vilaronga, Assinado de forma
de Araujo: digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506 03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

40	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE P/ PROVISÓRIOS, COROAS E FACETAS DENCÔRLAY (POLÍMERO METIL METACRILATO+EA+PERÓXIDO+PIG MENTOS) RÁPIDA REAÇÃO (PRESA RÁPIDA) - FRASCO C/ 25g (PÓ) - COR: 65 (CLÁSSICO OU SIMILAR - APRESENTAR AMOSTRA).	03 FRASCOS	R\$43,00	R\$129,00
41	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE P/ PROVISÓRIOS, COROAS E FACETAS DENCÔRLAY (POLÍMERO METIL METACRILATO+EA+PERÓXIDO+PIG MENTOS) RÁPIDA REAÇÃO (PRESA RÁPIDA) - FRASCO C/ 25g (PÓ) - COR: 66 (CLÁSSICO OU SIMILAR - APRESENTAR AMOSTRA).	03 FRASCOS	R\$43,00	R\$129,00
42	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE P/ PROVISÓRIOS, COROAS E FACETAS DENCÔRLAY (POLÍMERO METIL METACRILATO+EA+PERÓXIDO+PIG MENTOS) RÁPIDA REAÇÃO (PRESA RÁPIDA) - FRASCO C/ 25g (PÓ) - COR: 67 (CLÁSSICO OU SIMILAR - APRESENTAR AMOSTRA).	03 FRASCOS	R\$43,00	R\$129,00
43	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE P/ PROVISÓRIOS, COROAS E FACETAS DENCÔRLAY (POLÍMERO METIL METACRILATO+EA+PERÓXIDO+PIG MENTOS) RÁPIDA REAÇÃO (PRESA RÁPIDA) - FRASCO C/ 25g (PÓ) - COR: 69 (CLÁSSICO OU SIMILAR - APRESENTAR AMOSTRA).	01 FRASCO	R\$27,00	R\$27,00
44	RESINA ACRÍLICA REFINE DE RÁPIDA POLIMERIZAÇÃO - KIT COM PÓ COM 25g E LIQUIDO COM 20ml - ÓTIMA ADAPTAÇÃO E FÁCIL POLIMENTO. PROPORCIONA UM AUMENTO DA RESISTÊNCIA NAS MANCHA, EVITANDO DESCOLO- RAÇÃO AMARELA E TRANSPA- RÊNCIA MANTIDA. COR A2.	05 UNIDADES	R\$27,00	R\$135,00

Ariel Vilaronga Assinado de forma
de Araujo: digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506 03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

45	RESINA ACRÍLICA REFINE DE RÁPIDA POLIMERIZAÇÃO - KIT COM PÓ COM 25g E LIQUIDO COM 20ml - ÓTIMA ADAPTAÇÃO E FÁCIL POLIMENTO. PROPORCIONA UM AUMENTO DA RESISTÊNCIA NAS MANCHA, EVITANDO DESCOLORAÇÃO AMARELA E TRANSPARÊNCIA MANTIDA. COR A3,5.	05 UNIDADES	R\$27,00	R\$135,00
46	RESINA ACRÍLICA REFINE DE RÁPIDA POLIMERIZAÇÃO - KIT COM PÓ COM 25g E LIQUIDO COM 20ml - ÓTIMA ADAPTAÇÃO E FÁCIL POLIMENTO. PROPORCIONA UM AUMENTO DA RESISTÊNCIA NAS MANCHA, EVITANDO DESCOLORAÇÃO AMARELA E TRANSPARÊNCIA MANTIDA. COR A3.	05 UNIDADES	R\$27,00	R\$135,00
47	SILICONE DE ADIÇÃO, HIDROFÍLICO, A BASE DE POLIVINILSILOXANO, INDICADO PARA IMPRESSÕES DE ALTA PRECISÃO - KIT COM 2 POTES DE MASSA Densa COM 300ml CADA (BASE + CATALISADOR) E 2 COLHERES MISTURADORAS- APRESENTAR AMOSTRA.	10 KITS	R\$523,00	R\$5.230,00
48	SILICONE DE ADIÇÃO PARA MODELOS - PARA CONFEÇÃO EXTRAORAL DE MODELOS DE ARCADAS DENTARIAS - KIT COM 2 CARTUCHOS DE 50ml CADA + 10 PONTAS MISTURADORAS - APRESENTAR AMOSTRA.	10 KITS	R\$500,00	R\$5.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 32.990,00 (trinta e dois mil novecentos e noventa reais)				

Ariel Vilaronga^{Assinado de forma}
de Araujo: ^{digital por Ariel}
Vilaronga de Araujo:
03700977506 03700977506

Página 14 de 45

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ABRIDOR DE BOCA ADULTO E INFANTIL – CONTENDO NA EMBALAGEM 02 UNIDADES; 01 ADULTO E 01 INFANTIL – APRESENTAR AMOSTRA	05 EMBALAGENS	R\$19,00	R\$95,00
02	AFASTADOR LABIAL ARCFLEX, SUPERDURAVEL, ESTERILIZÁVEL ATE 134% c – EMBALAGEM COM 02 UNIDADES TAM. M/G (APRESENTAR AMOSTRA).	02 EMBALAGENS	R\$59,50	R\$119,00
03	AFASTADOR MINNESSOTA – EM AÇO INOXIDÁVEL	05 UNIDADES	R\$21,80	R\$109,00
04	AGULHA DESCARTÁVEL – ESTÉRIL – ATÓXICA – APIROGÊNICA – TAMANHO: 20x5,5 CAIXA C/ 100 UNIDADES	05 CAIXAS	R\$20,50	R\$102,50
05	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - CURTA (30G) - ESTERILIZADA - SILICONIZADA - NÃO TÓXICA - CAIXA C/ 100 UNIDADES	10 CAIXAS	R\$61,50	R\$615,00
06	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - EXTRA-CURTA - ESTERILIZADA - SILICONIZADA - NÃO TÓXICA - CAIXA C/ 100 UNIDADES.	05 CAIXAS	R\$61,50	R\$307,50
07	ANTISSÉPTICO BUCAL – SABOR COOL MINT REFIL (FRASCO DE 1,5 LITRO) – ZERO ÁLCOOL.	20 FRASCOS	R\$61,50	R\$1.230,00
08	AVENTAL DESCARTÁVEL – PUNHO ELÁSTICO - GRAMATURA – 30g/m² - NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO (TNT), TIRA DE AMARRAÇÃO NO PESCOÇO E NAS COSTAS – PACOTE COM 10 UNIDADES.	200 PACOTES	R\$50,00	R\$10.000,00
09	APLICADOR HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO – EM AÇO INOX	04 UNIDADES	R\$12,90	R\$51,60

Ariel Vilaronga
de Araujo: 03700977506
Assinado de forma
digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

	INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.			
10	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,005X5X500mm - ROLO (EMBALAGEM PLÁSTICA) - APRESENTAR AMOSTRA.	70 ROLOS	R\$4,50	R\$315,00
11	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,005X7X500mm - ROLO (EMBALAGEM PLÁSTICA) - APRESENTAR AMOSTRA.	25 ROLOS	R\$4,50	R\$112,50
12	BROCA CARBIDE FG 03 (ALTA ROTAÇÃO) (ENVIAR AMOSTRA).	15 UNIDADES	R\$15,00	R\$225,00
13	BROCA CARBIDE FG 04 (ALTA ROTAÇÃO) (ENVIAR AMOSTRA).	20 UNIDADES	R\$12,00	R\$240,00
14	BROCA CARBIDE FG 06 (BAIXA ROTAÇÃO) (ENVIAR AMOSTRA).	30 UNIDADES	R\$11,00	R\$330,00
15	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA CORTE CRUZADO 701 C/ISO 9001 (ENVIAR AMOSTRA).	05 UNIDADES	R\$16,00	R\$80,00
16	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA CORTE CRUZADO 702 C/ISO 9001 (ENVIAR AMOSTRA).	05 UNIDADES	R\$13,00	R\$65,00
17	BROCA LARGO PEESO Nº 2 CA - BAIXA ROTAÇÃO- 32mm- EM AÇO CARBONO- CAIXA COM 06 UNIDADES.	03 CAIXAS	R\$13,00	R\$39,00
18	BROCA LARGO PEESO Nº 2 CA - BAIXA ROTAÇÃO- 32mm- EM AÇO CARBONO- CAIXA COM 06 UNIDADES.	04 CAIXAS	R\$13,00	R\$52,00
19	BROCA TRANSMETÁLICA 2158 - ANGELUS OU SIMILAR - APRESENTAR AMOSTRA.	06 UNIDADES	R\$44,00	R\$264,00
20	BROCA DE TUNGSTÊNIO - CORTE CRUZADO FINO - COR VERMELHA - CORTE 20 INDICAÇÕES: LIGAS PRECIOSAS E NÃO PRECIOSAS - PARA ACABAMENTO FINO E ALISAMENTO DE SUPERFÍCIES, PARA MODELAGEM DE SUPERFÍCIES OCLUSAIS E DE	01 UNIDADE	R\$102,00	R\$102,00

Ariel Vilaronga
de Araujo: 03700977506
Assinado de forma digital por Ariel Vilaronga de Araujo: 03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

	MARGENS – LIGAS DE CoCr PARA REMOVÍVEIS, MODELAGEM E ACABAMENTO FINO – ACRÍLICOS DE PRÓTESES E MATERIAIS DE MOLDEIRAS, CARACTERIZAÇÃO E ACABAMENTO FINO DA GENGIVA ARTIFICIAL – CERÂMICAS COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: 15.9 – DIÂMETRO DA PONTA ATIVA 1/10mm: 060 – UNIDADE – EDENTA OU SIMILAR (ENVIAR AMOSTRA)			
21	BROCA DE TUNGSTÊNIO - CORTE CRUZADO STANDART – COR AZUL – CORTE 10 – INDICAÇÕES: MODELOS/GESSO, LIGAS CoCr PARA REMOVÍVEIS, ACRÍLICOS DE PRÓTESE E MATERIAIS DE MOLDEIRAS, METAIS PRECIOSOS, CrNi E RESINAS COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: 13.9 – DIÂMETRO DA PONTA ATIVA 1/10mm: 060 – UNIDADE - EDENTA OU SIMILAR (ENVIAR AMOSTRA).	01 UNIDADE	R\$190,00	R\$190,00
22	BROCA DE TUNGSTÊNIO - CORTE CRUZADO STANDART – COR AZUL – CORTE 10 – INDICAÇÕES: MODELOS/GESSO, LIGAS CoCr PARA REMOVÍVEIS, ACRÍLICOS DE PRÓTESE E MATERIAIS DE MOLDEIRAS, METAIS PRECIOSOS, CrNi E RESINAS COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: 15.0 – DIÂMETRO DA PONTA ATIVA 1/10mm: 060 – UNIDADE -EDENTA OU SIMILAR (ENVIAR AMOSTRA).	01 UNIDADE	R\$220,00	R\$220,00
23	BROCA DE TUNGSTÊNIO - CORTE CRUZADO SUPER FINO – COR AMARELA – CORTE 30 INDICAÇÕES: LIGAS PRECIOSAS E NÃO PRECIOSAS, PARA ACABAMENTO FINO E ALISAMENTO DE SUPERFÍCIES, PARA MODELAGEM DE SUPERFÍCIES OCLUSAIS E DE MARGENS – METALOCERÂMICA E	01 UNIDADE	R\$185,00	R\$185,00

Ariel Vilaronga
de Araujo:
03700977506

Assinado de forma
digital por Ariel
Vilaronga de
Araujo:
03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

	CERÂMICA PURA, PARA ACABAMENTO FINO E ALISAMENTO DE SUPERFÍCIES, PARA A MODELAGEM DE SUPERFÍCIES OCLUSAIS, MARGENS E DE INTERFACE CERÂMICA/METAL – COMPÓSITOS E RESINAS, PARA ACABAMENTO FINO E ALISAMENTO DE SUPERFÍCIES, PARA MODELAGEM DE SUPERFÍCIES OCLUSAIS E MARGENS COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: 17.0 – DIÂMETRO DA PONTA ATIVA 1/10mm: 023 – UNIDADE -EDENTA OU SIMILAR – ENVIAR AMOSTRA.			
24	BROCA DE TUNGSTÊNIO - CORTE ESPIRAL FINO – COR VIOLETA – CORTE 24 – INDICAÇÕES: TITÂNIO, PONTES E COROAS: DESGASTE E ACABAMENTO . ACRÍLICOS DE PRÓTESES E MATERIAIS DE MOLDEIRAS. DESGASTE BRUTO, LIGAS SEMIPRECIOSAS E LIGAS NÃO PRECIOSAS, COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: 13.9 – DIÂMETRO DA PONTA ATIVA 1/10mm: 060 – UNIDADE -EDENTA OU SIMILAR - (ENVIAR AMOSTRA).	01 UNIDADE	R\$185,00	R\$185,00
25	BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL – EM AÇO ANODIZADO – PARA 21 BROCAS CA (BAIXA ROTAÇÃO) E FG (ALTA ROTAÇÃO).	01 UNIDADE	R\$25,00	R\$25,00
26	BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL – EM AÇO ANODIZADO – PARA 60 BROCAS FG (ALTA ROTAÇÃO).	05 UNIDADES	R\$34,00	R\$170,00
27	BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL – EM AÇO ANODIZADO – PARA 24 BROCAS FG (ALTA ROTAÇÃO).	04 UNIDADES	R\$38,50	R\$154,00
28	BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL – EM AÇO ANODIZADO – PARA 15 BROCAS FG (ALTA ROTAÇÃO) E CA (BAIXA ROTAÇÃO).	05 UNIDADES	R\$30,00	R\$150,00

Ariel Vilaronga Assinado de forma
de Araujo: digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506 03700977506

Página 18 de 45

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

29	CABO PARA BISTURI NR. 03 – EM AÇO INOXIDÁVEL – UNIDADE – REGISTRO NA ANVISA.	08 UNIDADES	R\$15,00	R\$120,00
30	CABO P/ ESPELHO CLÍNICO Nº 5 - EM ALUMÍNIO – COR: VERMELHO - C/ ISO 9001.	05 UNIDADES	R\$10,00	R\$50,00
31	CALCADOR DE HOLENBACK NR. 01 – ADULTO – EM AÇO INOXIDÁVEL – C/ ISO 9001.	04 UNIDADES	R\$13,00	R\$52,00
32	CANUDOS DE POLIPROPILENO P/ MILKSHAKE - PACOTE C/ 40 UNIDADES (CAPA PROTETORA P/ SERINGAS TRÍPLICE DABI-ATLANTE	30 PACOTES	R\$15,00	R\$450,00
33	CAPA PARA CANETA DA ULTRASSOM PROFI - DABI – ATLANTE (ENVIAR AMOSTRA).	20 UNIDADES	R\$57,00	R\$1.140,00
34	CIMENTO ODONTOLÓGICO FORRADOR DE CAVIDADES DOS DENTES PÓ: ÓXIDO DE ZINCO+SULFATO DE BÁRIO+FOSFATO DE CÁLCIO+ACETATO DE ZINCO – FRASCO C/ 50g + LÍQUIDO: ESSÊNCIA DE CRAVO DA ÍNDIA (EUGENOL) 95,00g%+TIMOL 5,00g%-FRASCO C/ 20ml E DOSADOR. – APRESENTAR AMOSTRA.	20 UNIDADES	R\$80,00	R\$1.600,00
35	CIMENTO PROVISÓRIO SEM EUGENOL - TIPO I - CLASSE 2B CAIXA C/ 01 TUBO DE PASTA BASE (50g) + 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA (15g) + BLOCO P/ MISTURA + BULA – APRESENTAR AMOSTRA.	06 UNIDADES	R\$165,00	R\$990,00
36	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR - SOLUÇÃO INJETÁVEL CAIXA C/ 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ml CADA ACONDICIONADOS EM BLISTERS COM 10 TUBETES CADA.	08 CAIXAS	R\$190,00	R\$1.520,00
37	CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA C/ FELIPRESSINA 3% CAIXA C/ 50	02 CAIXAS	R\$150,00	R\$300,00

Ariel Vilaronga
de Araujo:
03700977506

Assinado de forma
digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dascct@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

	TUBETES DE 1,8 ml CADA.			
38	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO - CAIXA C/ 01 TUBO (13g) DE PASTA BASE (ESTER GLICOL + FOSFATO DE CÁLCIO + TUNGSTATO CÁLCIO + ÓXIDO DE ZINCO + CORANTES MINERAIS) + 01 TUBO (11g) DE PASTA CATALISADORA (ETILTOLUENO SULFONAMIDA + HIDRÓXIDO DE CÁLCIO + ÓXIDO DE ZINCO + DIÓXIDO DE TITÂNIO + ESTEARATO DE ZINCO + CORANTES MINERAIS) + 01 BLOCO DE MISTURA - UNIDADE - APRESENTAR AMOSTRA.	30 CAIXAS	R\$128,00	R\$3.840,00
39	CREME DENTAL C/ FLÚOR - ADULTO - APROVADO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA - SABOR: MENTA ORIGINAL — TUBO C/ 90g.	10 TUBOS	R\$5,60	R\$56,00
40	CREME DENTAL C/ FLÚOR - INFANTIL - APROVADO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA - SABOR: MENTA ORIGINAL — TUBO C/ 90g	06 TUBOS	R\$12,00	R\$72,00
41	CREME DENTAL S/ FLÚOR E SEM CORANTES - INFANTIL - APROVADO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA - SABOR: TUTTI FRUTTI — TUBO C/100g.	03 TUBOS	R\$14,00	R\$42,00
42	CUNHAS INTERDENTAIS ANATÔMICAS - DE MADEIRA - SORTIDAS EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES (TDV OU SIMILAR - APRESENTAR AMOSTRA)	07 CUBOS	R\$48,00	R\$336,00
43	DESSENSIBILIZANTE DENTAL - GEL COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ESTRÔNCIO A 10% + NITRATO DE POTÁSSIO A 5%) - FRASCO C/ 10g.	10 FRASCOS	R\$75,00	R\$750,00

Ariel Vilaronga Assinado de forma
de Araujo: digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506 03700977506

Página 20 de 45

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br



44	DETERGENTE ENZIMÁTICO C/ 04 ENZIMAS (AMILASE + LIPASE + PROTEASE + CARBOIDRASE) – BACTERIOSTÁTICO – DESINCROSTANTE – FRASCO C/ 01 LITRO.	72 FRASCOS	R\$160,00	R\$11.520,00
45	DISCOS DE FELTRO C/ MANDRIL – 8mm – CAIXA C/ 24 FELTROS + 01 MANDRIL.	20 CAIXAS	R\$63,00	R\$1.260,00
46	ESPÁTULA PARA RESINA/SILICATO Nº 04 – EM TITÂNIO – CABO NAS CORES VERMELHO E ROSA – UNIDADE – APRESENTAR AMOSTRA	10 UNIDADES	R\$120,00	R\$1.200,00
47	ESPÁTULA DUPLA Nº 72 – UNIDADE– APRESENTAR AMOSTRA.	10 UNIDADES	R\$16,00	R\$160,00
48	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL – ADULTO – TAMANHO: 30,5x40,5mm) CAIXA C/ 150 UNIDADES – (KODAK OU SIMILAR – APRESENTAR AMOSTRA).	17 CAIXAS	R\$240,00	R\$4.080,00
49	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL - INFANTIL - CAIXA C/ 100 UNIDADES (KODAK OU SIMILAR – APRESENTAR AMOSTRA).	02 CAIXAS	R\$316,00	R\$632,00
50	FILME PVC – TRANSPARENTE – 30 METROS.	50 UNIDADES	R\$33,00	R\$1.650,00
51	FIO DENTAL TRADICIONAL – EMBALAGEM C/ 100m.	50 UNIDADES	R\$6,50	R\$325,00
52	FIO MONONYLON 5.0 - ESTÉRIL - 45cm - COM AGULHA 3/8 CIRCULAR - 2cm - ESTERILIZADO RAO GAMA/ETO - CAIXA C/ 24 UNIDADES.	10 CAIXAS	R\$70,00	R\$700,00
53	FLÚOR TÓPICO GEL - NEUTRO - COM 2% DE FLUORETO DE SÓDIO - TIXOTRÓPICO EMBALAGEM C/ 200ml.	11 UNIDADES	R\$13,00	R\$143,00

Ariel Vilaronga
de Araujo: 03700977506
Assinado de forma digital por Ariel Vilaronga de Araujo: 03700977506

Página 21 de 45

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br



54	FLÚOR TÓPICO GEL A 1,23 % - TIXOTRÓPICO - ACIDULADO - 60 SEGUNDOS - SABORES: MORANGO E TUTTI-FRUTTI - FRASCO C/ 200ml.	15 FRASCOS	R\$13,00	R\$195,00
55	GEL CLAREADOR A BASE DE PEROXIDO DE CARBAMIDA PARA USO CASEIRO A 22%, DUPLAÇÃO DESSENSIBILIZANTE: NITRATO DE POTÁSSIO E FLUORETO DE SÓDIO % P/ DENTES VITAIS CAIXA C/ 04 SERINGAS (3g) DE GEL CLAREADOR +02 PLACAS PARA MOLDEIRA, 01 PORTA MOLDEIRA E PONTEIRAS P/ APLICAÇÃO.	30 CAIXAS	R\$65,00	R\$1.950,00
56	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A. - FRASCO C/ 10g.	02 FRASCOS	R\$6,90	R\$13,80
57	HIPOCLORITO DE SÓDIO + CARBONATO DE SÓDIO + ÁGUA DEIONIZADA - TEOR DE CLORO ATIVO: 2% A 2,5% - USO ODONTOLÓGICO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO).	50 UNIDADES	R\$20,00	R\$1.000,00
58	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% - COM VALIDADE LONGA - FRASCO C/ 1L.	10 FRASCOS	R\$6,00	R\$60,00
59	IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO - KIT (PÓ - 10g + LÍQUIDO 8ml) OBS: PÓ E LÍQUIDO COM MARCAS E VALIDADES IGUAIS- APRESENTAR AMOSTRA.	15 KITS	R\$61,15	R\$917,25
60	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 - ESTÉRIL - CAIXA C. 100 UNIDADES.	03 CAIXAS	R\$60,50	R\$181,50
61	LÂMINA DE BISTURI Nº 15C - ESTÉRIL - CAIXA C. 100 UNIDADES.	05 CAIXAS	R\$55,20	R\$276,00
62	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM FILTRO	15 CAIXAS	R\$28,00	R\$420,00

Ariel Vilaronga
de Araujo: 03700977506

Assinado de forma
digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

	BACTERIANO (FILTRO EFB > 97% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA) - TRIPLA CAMADA - ANTI-ALÉRGICA - HIDROREPELENTE - COM TIRAS - COR VERDE - CAIXA C/ 50 UNIDADES.			
63	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO IRM - KIT: PÓ (38g) + LÍQUIDO (15ml) - (DENTSPLY OU SIMILAR - APRESENTAR AMOSTRA).	35 KITS	R\$126,00	R\$4.410,00
64	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS DE CERA C/ ESPUMA DE POLIURETANO - P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR GEL - TAMANHO: GRANDE (06 A 12 ANOS) - COR: AZUL CAIXA C/ 100 UNIDADES.	02 CAIXAS	R\$61,30	R\$122,60
65	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS DE CERA C/ ESPUMA DE POLIURETANO - P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR GEL - TAMANHO: PEQUENO (03 A 06 ANOS) - COR: AMARELA CAIXA C/ 100 UNIDADES.	03 CAIXAS	R\$75,70	R\$227,10
66	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ BAIXA/ ALTA ROTAÇÃO - 100% ÓLEO MINERAL - FRASCO C/ 100ml/70g - (DABI ATLANTE OU SIMILAR - APRESENTAR AMOSTRA).	30 UNIDADES	R\$58,10	R\$1.743,00
67	PEDRA POMES - UNIDADE.	20 UNIDADES	R\$23,00	R\$460,00
68	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL - COM FLÚOR - TUBO C/ 90g.	07 TUBOS	R\$10,40	R\$72,80
69	PINÇA DENTE DE RATO - ANATÔMICA CURVA - 14 CM EM AÇO INOXIDÁVEL - C/ ISO9001 - UNIDADE.	03 UNIDADES	R\$33,00	R\$99,00
70	PONTA EX-TECHNIQUE - BORRACHAS DE ACABAMENTO COM GRANULAÇÃO GROSSA PARA CONTORNO VELOCIDADE DE 10.000 A 15.000rpm , LMM 20.0 , DIÂMETRO 1/10mm - 110 - 0676PM - VERDE (EDENTA OU SIMILAR) -	01 UNIDADE	R\$143,00	R\$143,00

Ariel Vilaronga Assinado de forma
de Araujo: digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506 03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

	APRESENTAR AMOSTRA.			
71	PONTA EX-TECHNIQUE – BORRACHAS DE ACABAMENTO COM GRANULAÇÃO GROSSA PARA CONTORNO VELOCIDADE DE 10.000 A 15.000rpm , LMM 20.0 , DIÂMETRO 1/10mm - 070 - 0677PM – VERDE (EDENTA OU SIMILAR).	01 UNIDADE	R\$143,00	R\$143,00
72	PONTA EX-TECHNIQUE – BORRACHAS DE ACABAMENTO COM GRANULAÇÃO GROSSA PARA CONTORNO VELOCIDADE DE 10.000 A 15.000rpm , LMM 15,5 , DIÂMETRO 1/10mm - 055 - 0679PM – VERDE (EDENTA OU SIMILAR) – APRESENTAR AMOSTRA	01 UNIDADE	R\$143,00	R\$143,00
73	PONTA EX-TECHNIQUE – BORRACHAS DE ACABAMENTO COM GRANULAÇÃO GROSSA PARA CONTORNO VELOCIDADE DE 10.000 A 15.000rpm, LMM 20.0 , DIÂMETRO 1/10mm - 110 - 0666HP – CINZA (EDENTA OU SIMILAR).	01 UNIDADE	R\$143,00	R\$143,00
74	PONTA EX-TECHNIQUE – BORRACHAS DE ACABAMENTO COM GRANULAÇÃO GROSSA PARA CONTORNO VELOCIDADE DE 10.000 A 15.000rpm , LMM 20.0 , DIÂMETRO 1/10mm - 070 - 0667HP – CINZA (EDENTA OU SIMILAR) – APRESENTAR AMOSTRA.	01 UNIDADE	R\$143,00	R\$143,00
75	PONTA EX-TECHNIQUE – BORRACHAS DE ACABAMENTO COM GRANULAÇÃO GROSSA PARA CONTORNO VELOCIDADE DE 10.000 A 15.000rpm , LMM 15,5 DIÂMETRO 1/10mm - 055 - 0669HP – CINZA (EDENTA OU SIMILAR)	01 UNIDADE	R\$143,00	R\$143,00
76	PONTA EX-TECHNIQUE – BORRACHAS DE ACABAMENTO COM GRANULAÇÃO GROSSA PARA CONTORNO VELOCIDADE DE 10.000 A 15.000rpm , LMM 20.0 ,	01 UNIDADE	R\$143,00	R\$143,00

Ariel Vilaronga
de Araujo: 03700977506
Assinado de forma digital por Ariel Vilaronga de Araujo: 03700977506

Página 24 de 45

	DIÂMETRO 1/10mm - 110 - 0656HP - AMARELA (EDENTA OU SIMILAR) - APRESENTAR AMOSTRA.			
77	PONTA EX-TECHNIQUE - BORRACHAS DE ACABAMENTO COM GRANULAÇÃO GROSSA PARA CONTORNO VELOCIDADE DE 10.000 A 15.000rpm , LMM 20,0 , DIÂMETRO 1/10mm - 070 - 0657HP - AMARELA (EDENTA OU SIMILAR) - APRESENTAR AMOSTRA.	01 UNIDADE	R\$143,00	R\$143,00
78	PONTA EX-TECHNIQUE - BORRACHAS DE ACABAMENTO COM GRANULAÇÃO GROSSA PARA CONTORNO VELOCIDADE DE 10.000 A 15.000rpm , LMM 15,5 - DIÂMETRO 1/10mm - 055 - 0659HP - AMARELA (EDENTA OU SIMILAR).	01 UNIDADE	R\$143,00	R\$143,00
79	PONTAS APLICADORAS INTRA-ORAI - AMARELA - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	10 EMBALAGENS	R\$32,00	R\$320,00
80	PONTA PARA MISTURA DE SILICONE - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	10 EMBALAGENS	R\$63,00	R\$630,00
81	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1011 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE - APRESENTAR AMOSTRA.	05 UNIDADES	R\$25,00	R\$125,00
82	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1014 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE - APRESENTAR AMOSTRA.	20 UNIDADES	R\$15,00	R\$300,00
83	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1015 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE - APRESENTAR AMOSTRA.	20 UNIDADES	R\$12,00	R\$240,00
84	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1190FF - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE - APRESENTAR	15 UNIDADES	R\$13,00	R\$195,00

Ariel Vilaronga Assinado de forma
de Araujo: digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506 03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

	AMOSTRA.			
85	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 2135F - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE - APRESENTAR AMOSTRA.	05 UNIDADES	R\$8,00	R\$40,00
86	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 3118F - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE - APRESENTAR AMOSTRA.	03 UNIDADES	R\$13,00	R\$39,00
87	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 3195F - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE - APRESENTAR AMOSTRA.	03 UNIDADES	R\$10,00	R\$30,00
88	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 3195FF - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE - APRESENTAR AMOSTRA.	03 UNIDADES	R\$20,00	R\$60,00
89	PONTA SHOFU - TIPO CHAMA - CAIXA C/ 12 UNIDADES.	10 CAIXAS	R\$20,00	R\$200,00
90	PONTA SHOFU - TIPO LANÇA - CAIXA C/ 12 UNIDADE.	10 CAIXAS	R\$15,00	R\$150,00
91	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18cm - EM AÇO INOXIDÁVEL - C/ ISO9001 - UNIDADE.	06 UNIDADES	R\$70,00	R\$420,00
92	PORTA MATRIZ ADULTO - EM AÇO INOXIDÁVEL - C/ ISO9001 - UNIDADE.	06 UNIDADES	R\$35,00	R\$210,00
93	PORTA ALGODÃO C/ MOLAS - INOX.	05 UNIDADES	R\$50,00	R\$250,00
94	POSICIONADOR DE DE FILME RADIOGRÁFICO ENDODÔNTICO - KIT CONTENDO 2 POSICIONADORES + DISPOSITIVOS DE MORDIDA + POTE -	04 KITS	R\$105,00	R\$420,00

Ariel Vilaronga Assinado de forma
de Araujo: digital por Ariel
03700977506 Vilaronga de Araujo:
03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

	AUTOCLAVÁVEL.			
95	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO PÉRIO-APICAL C/ BITE WING (ADULTO) – AUTOCLAVÁVEL – C/ POTE PLÁSTICO PARA ESTERILIZAÇÃO – CONJUNTO.	10 KITS	R\$105,00	R\$1.050,00
96	PROTETOR GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM - 01 SERINGA (2g) + 03 PONTEIRAS.	25 EMBALAGENS	R\$33,00	R\$825,00
97	PLACA PARA MOLDEIRA DE CLAREAMENTO – WHITENESS , FORMATO QUADRADO COM 1MM , FLEXÍVEIS COM MEMÓRIA ELÁSTICA . EMBALAGEM COM 05 UNIDADES.	10 EMBALAGENS	R\$25,00	R\$250,00
98	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES – COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6). PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - FLOW – COR:A3.5.	02 UNIDADES	R\$30,00	R\$60,00
99	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES – COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS	02 UNIDADES	R\$30,00	R\$60,00

Ariel Vilaronga
de Araujo: 03700977506
Assinado de forma digital por Ariel Vilaronga de Araujo: 03700977506

Página 27 de 45

	FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA – FLOW COR B2.			
100	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES – COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - FLOW – COR:A3.	02 UNIDADES	R\$30,00	R\$60,00
101	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES – COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - COR: A3E.	04 UNIDADES	R\$260,00	R\$1.040,00
102	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES – COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA XT COR: A1E.	03 UNIDADES	R\$260,00	R\$780,00
103	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E	02 UNIDADES	R\$260,00	R\$520,00

Ariel Vilaronga Assinado de forma
de Araujo: digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506 03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

	INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES – COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA XT COR: B1B.			
104	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES – COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT COR: C1B.	02 UNIDADES	R\$260,00	R\$520,00
105	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES – COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT COR:C2B.	02 UNIDADES	R\$260,00	R\$520,00
106	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES – COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-	01 UNIDADE	R\$260,00	R\$260,00

Ariel Vilaronga¹ Assinado de forma
de Araujo: digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506 03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

	AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT COR: C3B.			
107	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT COR: B3B.	03 UNIDADES	R\$260,00	R\$780,00
108	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT COR: B3D.	04 UNIDADES	R\$260,00	R\$1.040,00
109	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT COR: B1E.	02 UNIDADES	R\$260,00	R\$520,00
110	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA	02 UNIDADES	R\$260,00	R\$520,00

Ariel Vilaronga Assinado de forma
de Araujo: digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506 03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

	- PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES – COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT COR:A3,5B.			
111	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES – COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT COR: A2B.	02 UNIDADES	R\$260,00	R\$520,00
112	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES – COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT COR: A1D.	02 UNIDADES	R\$260,00	R\$520,00
113	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES – COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA:	03 UNIDADES	R\$260,00	R\$780,00

Ariel Vilaronga¹ Assinado de forma
de Araujo: digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506 03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

	NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT COR: A2D.			
114	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT COR: A2E.	05 UNIDADES	R\$260,00	R\$1.300,00
115	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT COR: A3B.	02 UNIDADES	R\$260,00	R\$520,00
116	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT - COR: A3D.	03 UNIDADES	R\$260,00	R\$780,00

Ariel Vilaronga
de Araujo: 03700977506
Assinado de forma digital por Ariel Vilaronga de Araujo: 03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

117	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT - COR: B2B.	03 UNIDADES	R\$260,00	R\$780,00
118	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT - COR: B1E.	02 UNIDADES	R\$260,00	R\$520,00
119	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT - COR: B2E.	04 UNIDADES	R\$260,00	R\$1.040,00
120	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA:	02 UNIDADES	R\$260,00	R\$520,00

Ariel Vilaronga
de Araujo: Assinado de forma
digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506 03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

	bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA- XT - COR:A1B.			
121	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA- XT - COR: TRANSLUCIDA.	01 UNIDADE	R\$260,00	R\$260,00
122	RESINA COMPOSTA EM BULK DE BAIXA CONTRAÇÃO CONTENDO MONOMEROS AUDMA E AFM ALÉM DE NANOPARTICULAS DE CARGAS - COR A1 - APRESENTAR AMOSTRA.	02 UNIDADES	R\$206,00	R\$412,00
123	RESINA COMPOSTA EM BULK DE BAIXA CONTRAÇÃO CONTENDO MONOMEROS AUDMA E AFM ALÉM DE NANOPARTICULAS DE CARGAS - COR A2 - APRESENTAR AMOSTRA.	02 UNIDADES	R\$206,00	R\$412,00
124	RESINA COMPOSTA EM BULK DE BAIXA CONTRAÇÃO CONTENDO MONOMEROS AUDMA E AFM ALÉM DE NANOPARTICULAS DE CARGAS - COR A3 - APRESENTAR AMOSTRA.	02 UNIDADES	R\$206,00	R\$412,00
125	REMOVEDOR DE MANCHAS E TÁRTARO - USO ODONTOLÓGICO - FRASCO C/ 30 ml.	15 FRASCOS	R\$32,00	R\$480,00
126	SELANTE IONOMÉRICO DE LONGA DURAÇÃO EM CLICKER COM 10grs.	10 CAIXAS	R\$812,00	R\$8.120,00

Ariel Vilaronga
de Araujo: 03700977506
Assinado de forma
digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

	CONTEM 2 PARTES : PASTA A: PO DE VIDRO SILANIZADO, SILICA TRATADA COM SILÍCIO, METACRILATO 2-HIDROXIETIL, AGUA , BIS-GMA, ETIL-4 , PASTA B: COPOLIMETO DE ACIDO ACRÍLICO E ITACÔNICO , ÁGUA METACRILATO 2-HIDROXIETIL, GLICEROFOSFATO DE CÁLCIO , BHT.			
127	SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS - FOTOPOLIMERIZÁVEL POR LUZ VISÍVEL - COR: MATIZADO - CAIXA C/ 05 SERINGAS DE SELANTE C/ 2g CADA + 01 SERINGA DE CONDICIONADOR DENTALGEL C/ 3ml + 20 PONTAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS.	01 CAIXA	R\$309,95	R\$309,95
128	SERINGA CARPULE COM REFLUXO ARTICULADA- AÇO INOX INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL- COM ISO 9001 (APRESENTAR AMOSTRA).	25 UNIDADES	R\$95,00	R\$2.375,00
129	SISTEMA ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, METACRILATO DE 2-HIDROXIETILA, SILICA TRATADA COM SILANO, ALCOOL ETILICO, DECAMETILENO DIMETACRILATO, 1-10 - DECANODIOL, FOSFATO METACRILATO, COPOLIMERO DO ÁCIDO ACRÍLICO E ÁCIDO ITACÔNICO, MPD E SILANO - FRASCO C/ 5ml DE ADESIVO - (APRESENTAR AMOSTRA)	25 UNIDADES	R\$180,00	R\$4.500,00
130	SISTEMA ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, HEMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLIMERO DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, CANFOROQUINONA, ÁGUA,	15 UNIDADES	R\$180,00	R\$2.700,00

Ariel Vilaronga Assinado de forma
digital por Ariel
de Araujo: Vilaronga de Araujo:
03700977506 03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

	ETANOL E GLICERO 1.3 DIMETACRILATO - 10% EM PESO DE SÍLICA COLOIDAL (CARGA) FRASCO NA COR LARANJA - TAMPA FLIP-TOP - FRASCO C/ 6ml DE ADESIVO - (APRESENTAR AMOSTRA).			
131	SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPÓSITOS (PONTAS BRANCAS COM HASTES PLÁSTICAS MARRONS) - CAIXA C/ 7 PONTAS SORTIDAS (02 DISCOS + 03 CHAMAS + 02 TAÇAS).	60 CAIXAS	R\$151,00	R\$9.060,00
132	SISTEMA DE CLAREAMENTO DENTAL WHITENESS HP MAXX - GEL CLAREADOR À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO A 35% P/ DENTES VITAIS E NÃO VITAIS COM BLOQUEADOR DE CALOR PARA MAIOR PROTEÇÃO DA POLPA - ACOMPANHA 01 FRASCO COM 10g DE PEROXIDO DE HIDROGÊNIO, 1 FRASCO DE ESPESSANTE, 01 FRASCO COM 2g DE SOLUÇÃO NEUTRALIZANTE DE PEROXIDO , 01 ESPATULA , 01 RECIPIENTE PARA PREPARO DO GEL / 01 TOP DAM COM 2g E 06 PONTEIRAS.- (APRESENTAR AMOSTRA).	06 CAIXAS	R\$305,00	R\$1.830,00
133	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL- SOFLEX DIÂMETRO DE 12,07mm (½ POL.) - CAIXA C/ 50 UNIDADES.	10 CAIXAS	R\$268,00	R\$2.680,00
134	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL- SOFLEX DIÂMETRO DE 19,05mm (3/4 POL.) - CAIXA C/ 50 UNIDADES.	10 CAIXAS	R\$157,00	R\$1.570,00
135	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO SOFLEX POP ON (SERIE LARANJA - COM MANDRIL (KIT COMPOSTO POR: 30 DISCOS SOF-LEX POP-ON 4931G 30 DISCOS SOF-LEX POP-ON 4931M 30 DISCOS SOF-LEX POP-ON 4931F 30 DISCOS SOF-LEX POP-ON 4931SF.	10 UNIDADES	R\$530,00	R\$5.300,00

Ariel Vilaronga
de Araujo: 03700977506

Assinado de forma
digital por Ariel
Vilaronga de Araujo:
03700977506

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dasccc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

Quadro de Assinaturas

Assinado por ADOLFO EMANUEL MONTEIRO DE MENEZES em 30/08/2022 18:28

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço
<http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=20225B8C31>



SAF - DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

FORNECIMENTO/AQUISIÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 037/2022	
CONTRATANTE	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA BAHIA
C.N.P.J.	14.674.337/0001-99
CONTRATADA	VILARONGA MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALAR LTDA.
C.N.P.J.	32.236.071/0001-84
OBJETO	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO
VALOR	TOTAL DE R\$ 239.480,00 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)
PROCESSO	Nº 2022106880
LICITAÇÃO	PREGÃO Nº 043/2022
VIGÊNCIA	12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA - 01/09/2022 À 31/08/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	
ATIVIDADE	2000
ELEMENTO	3390.30

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL

CONTRATO Nº	017/2022
DISTRATANTE -	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA BAHIA
DISTRATADA -	BAHIA CONTROLADORA DE PRAGAS URBANAS LTDA.
OBJETO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS, CONTEMPLANDO DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E CONTROLE CONTRA TODO TIPO DE PRAGAS, INCLUINDO ÁREA EXTERNA ALÉM DA LAVAGEM DE TANQUES DE ÁGUA E RESERVATÓRIOS EM CARÁTER PREVENTIVO E CORRETIVO.
PROCESSO Nº	2022102733
DATA -	31/08/2022

EXTRATO DE DISTRATO

CONTRATO Nº	027/2019
DISTRATANTE -	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA BAHIA
DISTRATADA -	ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI
OBJETO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRATAMENTO QUÍMICO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE ESPELHO D'ÁGUA.
PROCESSO Nº	2022111387

SRH - SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATOS ADMINISTRATIVOS - SRH

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições;

RESOLVE:

ATO:

Nº. 15.473/2022 - Exonerar FELIPE DURVAL DIAS DA SILVA, cadastro 929064, da função comissionada de Secretário Parlamentar (Gab. Dep. Aderbal Fulco Caldas) Nível SP-17, a partir de 01/09/2022.

Licença-Gestante - Deferida:

Servidora: LUCIANA PAIVA TABATINGA

Cadastro: 931.459

Origem: Processo nº. 200.06998/2022-24

Assunto: Licença-Gestante de 180 (centos e oitenta) dias, a partir de 01/08/2022, de acordo com a Lei nº. 12.214/2011.



GESTÃO DA INFORMAÇÃO
GOVERNO DO ESTADO



EGBA

DIÁRIO OFICIAL PUBLICA BAHIA

Publicações oficiais para
câmaras e prefeituras baianas,
com baixo custo e segurança.

Sede Egba
71 3116 2850/2133
www.egba.ba.gov.br





EGBA

SERVIÇOS GRÁFICOS

Impressão offset - rotativa e plana.
Impressão digital e com dados
variáveis.

EGBA: 71 3116 2837/2838 • www.egba.ba.gov.br





EGBA

GESTÃO DOCUMENTAL

EGBA: 71 3117 2517 / 2535 • www.egba.ba.gov.br

